Possib. le c̄st eē.
 contingens c̄st eē.
 nō impossib. c̄st eē.
 nō necesse c̄st eē.

le c̄st nō eē.
 contingens c̄st nō eē.
 nō impossib. c̄st nō eē.
 necesse c̄st eē.

nō pole c̄st eē.
 nō contingens c̄st eē.
 impossib. c̄st eē.
 necesse c̄st eē.

nō pole c̄st nō eē.
 nō contingens c̄st nō eē.
 impossib. c̄st non eē.
 necesse c̄st eē.

non possibile ē eē. non cōtingēs ē eē. impossibile ē
eē. nōcē ē non eē. In 4° ille nō possibile ē non
eē. nō cōtingens ē non eē. impossibile ē non eē. ne-
cessē ē eē. Ad euidētiā p̄dictorū notandum q̄
ppositionū modaliū alie sunt ḥrie. alie contra-
dictorie. alie subcōtrarie. alie subalterne. 4° or-
do z⁹ cōtrariātur. p̄mus āt z⁹ subcōtrarian-
tur. sed p̄mus z⁹. et similiter z⁹ et 4° contradic-
toriantur. 4° ordo subalternatur p̄ z⁹ z⁹. qđ
p̄z in figura. Notan⁹ ēt q̄ consequētie et ego-
lentie p̄dicte patent per has quattuor regulas.
Prima regula ē ista. cuicūq; dicto affirmato
attribuit pōle. idē attribuitur cōtingens: et
ab eodē remouet impossibile et ab eius ḥdictorio
opposito remouet necesse. et p̄ hanc regulā ego-
lent et conuertūtur inter se ppositiones p̄mi or-
dinis. Secūda regula ē ista. cuicūq; dicto ne-
gato attribuit: possibile eidē attribuit cōtingēs
et ab eodē remouetur impossibile. et ab e⁹ contra-
dictorio opposito remouet necesse. et p̄ hanc re-
gulā conuertuntur et egpolēt circa se ppositiones
secundi ordinis. Tertia regula est ista. a
q̄cūq; dicto affirmato remouetur possibile. ab
eodē remouet cōtingēs et eidē attribuit impossibile.
et e⁹ ḥdictorio opposito attribuit necesse.
et p̄ hanc regulā conuertuntur et egpolēt pposi-
tiones inter se tertii ordinis. Quarta regula
ē ista. a q̄cūq; dicto negato remouet possibile.
ab eodē remouet contingens: et eidē attribuit impossibile.
et e⁹ contradictorio opposito attribuit necesse.
et p̄ hanc regulā conuertuntur et eg-
pollēt inter se ppositiones quarti ordinis. vt p̄z
ituēti p̄dictā dispositionē i figura. Queritur
circa hāc materiā de ppositionib⁹ modalibus.
vtrū ppositiones de modo et ppositiones de inē
sint distincte specie. videt q̄ nō. nā differētiū
specie ynū non fit aliud maxie q̄n nihil eorum
p̄dicat i trāsimutato. s̄z ppositione de ieē fit pposi-
tio modalis p̄ solā additionē modi remanente
q̄cqd erat i illa de ieē. vbi grā. bō ē aīal. hec ē d
ieē. addit⁹ nccio et fit modalis. vt dicēdo. homo
nccio ē aīal. et tñ rēanet tota p̄ria. ḡ t̄c. ma. p̄z. qz
nūq; ynū oppositū fit aliud oppositū s̄i corri-
ptione p̄mi: s̄z q̄ differētis specie sūt opposita. qz
oppositis differētis constituūtur. p̄ si diffe-
rūt spē: vna n̄ seq̄ret aliā: s̄z ad ppositionē d̄ in-
eē seq̄t q̄nq; aliqua modalis vt ad illaz. bō cur-
rit. seq̄ illa. bō cōtigēter currit. Ad oppo⁹. qz
ppositiones aliter se hñtes ad oppositōz et ɔñaz
viden̄ specie differre. s̄z sic se hñt ppositiones
modales et de ieē. ḡ t̄c. mi. p̄z ex pdcis i hoc z⁹ li-
bro. R̄i ista questioe. p̄mo videndum ē qd
modus sit et quot modis d̄. z⁹ qd sit ppositione
modalis et ppositione de ieē. 3⁹ ad. q. an hec ab il-
la spē distinguaet. Quātum ad p̄mū d̄ q̄ mo⁹
est adiacēs rei determinatio: q̄: vt d̄: b̄z fieri per
adiectiuū: sed adiectiuū ē duplex. quoddaz no-
minis. vt albū nigrū. qddā vbi. vt fortiter agit